



## 平成28年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年7月30日

上場会社名 セフテック株式会社

コード番号 7464 URL <http://www.saftec.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 岡崎 勇

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役経理部長

(氏名) 佐藤 雄考

TEL 03-3811-3188

四半期報告書提出予定日 平成27年8月7日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成28年3月期第1四半期の連結業績(平成27年4月1日～平成27年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	1,837	7.0	△69	—	△73	—	△75	—
27年3月期第1四半期	1,716	0.6	△118	—	△139	—	△105	—

(注) 包括利益 28年3月期第1四半期 △54百万円 (—%) 27年3月期第1四半期 △94百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	△15.16	—
27年3月期第1四半期	△21.17	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年3月期第1四半期	8,992	3,784	42.1
27年3月期	9,173	3,908	42.6

(参考) 自己資本 28年3月期第1四半期 3,784百万円 27年3月期 3,908百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	0.00	—	14.00	14.00
28年3月期	—	—	—	—	—
28年3月期(予想)	—	0.00	—	14.00	14.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	3,778	2.8	△32	—	△51	—	△61	—	△12.22
通期	8,411	4.8	355	19.2	318	△12.8	166	△23.4	33.25

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料2ページ「2. サマリー情報(注記事項)」に関する事項 (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

28年3月期1Q	5,000,000 株	27年3月期	5,000,000 株
28年3月期1Q	6,978 株	27年3月期	6,978 株
28年3月期1Q	4,993,022 株	27年3月期1Q	4,994,089 株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 継続企業の前提に関する重要事象等	2
4. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、経済政策等の効果により企業収益や雇用環境が改善しており緩やかな回復基調が続いております。しかしながら、円安による輸入原材料や商品価格の上昇があり不安定要素も続いている状況であります。

当社グループが関連する工事用保安用品業界におきましては、防災、インフラ老朽化対策等の公共工事や好調な企業収益を背景とした民間投資が底堅く推移いたしました。一方、人手不足や労務費の上昇、建設資材等の高騰による入札不調、着工遅延等が続いており先行き不透明な状況であります。

この様な状況下、営業体制と提案型営業の強化、商品仕入の効率化や商品開発の推進、経費の抑制に努めてまいりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の連結業績は、売上高1,837百万円（前年同期比7.0%増）、営業損失69百万円（前年同期は118百万円の損失）、経常損失73百万円（前年同期は139百万円の損失）、親会社株主に帰属する四半期純損失75百万円（前年同期は105百万円の損失）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比較して180百万円減少し8,992百万円となりました。この主な要因は、受取手形及び売掛金の減少238百万円、商品及び製品の増加26百万円、原材料の増加22百万円、建物及び構築物の増加126百万円、建設仮勘定の減少67百万円、リース資産の減少36百万円によるものであります。

#### (負債)

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末と比較して55百万円減少し5,208百万円となりました。この主な要因は、支払手形及び買掛金の減少39百万円、未払法人税等の減少16百万円、リース債務の減少41百万円、借入金の増加58百万円であります。

#### (純資産)

当第1四半期連結会計期間末の純資産の部は、前連結会計年度末と比較して124百万円減少し3,784百万円となりました。この主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純損失75百万円、配当金の支払69百万円であります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成28年3月期業績予想につきましては、平成27年5月8日に公表いたしました業績予想から、現時点において変更はありません。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

#### 会計方針の変更

##### (企業結合に関する会計基準等の適用)

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成25年9月13日）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成25年9月13日）及び「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第7号 平成25年9月13日）等を当第1四半期連結会計期間から適用し、四半期純利益等の表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第1四半期連結累計期間については、四半期連結財務諸表の組換えを行っております。

## 3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

## 4. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,391,160	2,451,783
受取手形及び売掛金	2,280,365	2,042,319
商品及び製品	857,104	883,175
原材料	191,545	214,075
繰延税金資産	44,311	75,906
その他	145,161	38,321
貸倒引当金	△9,200	△8,300
流動資産合計	5,900,448	5,697,283
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	675,114	801,165
レンタル資産(純額)	212,341	192,033
土地	1,573,326	1,573,326
リース資産(純額)	274,944	238,129
建設仮勘定	67,000	—
その他(純額)	20,511	19,053
有形固定資産合計	2,823,238	2,823,708
無形固定資産	16,488	18,406
投資その他の資産		
投資有価証券	301,069	332,011
繰延税金資産	17,042	7,001
その他	129,431	124,051
貸倒引当金	△14,148	△9,501
投資その他の資産合計	433,394	453,562
固定資産合計	3,273,122	3,295,677
資産合計	9,173,570	8,992,960

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	948,527	908,710
短期借入金	1,601,000	1,685,000
1年内返済予定の長期借入金	602,600	602,600
リース債務	132,388	115,764
未払法人税等	30,781	14,363
賞与引当金	69,348	45,682
その他	238,841	245,995
流動負債合計	3,623,487	3,618,116
固定負債		
長期借入金	1,253,900	1,228,250
リース債務	150,958	125,635
長期未払金	65,600	65,600
再評価に係る繰延税金負債	100,565	100,316
退職給付に係る負債	68,247	69,125
その他	2,019	1,735
固定負債合計	1,641,289	1,590,663
負債合計	5,264,777	5,208,779
純資産の部		
株主資本		
資本金	886,000	886,000
資本剰余金	968,090	968,090
利益剰余金	3,225,096	3,079,516
自己株式	△1,969	△1,969
株主資本合計	5,077,217	4,931,637
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	89,614	110,333
土地再評価差額金	△1,258,038	△1,257,789
その他の包括利益累計額合計	△1,168,423	△1,147,456
純資産合計	3,908,793	3,784,180
負債純資産合計	9,173,570	8,992,960

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
売上高	1,716,363	1,837,270
売上原価	991,472	1,050,664
売上総利益	724,891	786,605
販売費及び一般管理費	842,954	856,025
営業損失(△)	△118,063	△69,419
営業外収益		
受取利息	783	759
受取配当金	2,058	2,107
その他	2,165	3,268
営業外収益合計	5,006	6,135
営業外費用		
支払利息	9,876	8,794
投資有価証券評価損	14,491	27
その他	1,798	909
営業外費用合計	26,165	9,731
経常損失(△)	△139,222	△73,015
特別損失		
固定資産除却損	—	23,644
特別損失合計	—	23,644
税金等調整前四半期純損失(△)	△139,222	△96,660
法人税、住民税及び事業税	7,993	10,821
法人税等調整額	△41,495	△31,804
法人税等合計	△33,501	△20,982
四半期純損失(△)	△105,721	△75,677
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△105,721	△75,677

(四半期連結包括利益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
四半期純損失(△)	△105,721	△75,677
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	11,529	20,718
土地再評価差額金	—	248
その他の包括利益合計	11,529	20,967
四半期包括利益	△94,191	△54,710
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△94,191	△54,710
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。